
Pozemkový fond České republiky
Sídlo: Husinecká 1024/11 a, 130 00 Praha 3,
který zastupuje Ing. Jaroslav Hajátko, vedoucí územního pracoviště Žďár nad Sázavou, 
adresa Strojírenská 14, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČ: 457 97 072
DIČ: CZ45797072
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, odd. A, vložka 6664
Bankovní spojení: ING Bank N.V. se sídlem Nádražní 344/25,150 00 Praha 5
číslo účtu: 1000315402/3500
variabilní symbol: 1006770551
(dále jen ’’prodávající”)

a

Večeřa Gabriel, Ing., r.č. 56  trvale bytem  Velké Meziříčí, 
PSČ 594 01, 

(dále jen "kupujíc í")

uzavírají tento:

dodatek č. 1
ke kupní smlouvě č. 1006770551

i.
Smluvní strany uzavřely dne 20.6.2005 kupní smlouvu č. 1006770551 (dále jen 

„smlouva“).
II.

V této smlouvě si kupující kromě jiných pozemků také kupuje i pozemek p.č. dle PK 
388/0/2 o výměře 474 m2, v kultuře orná půda, v hodnotě ve výši 716,00 Kč, v k.ú. Studnice 
u Rokytna.

Dne 10.8.2005 došlo v tomto katastrálním území k převedení souboru geodetických 
informací do digitální formy, včetně výše uvedeného pozemku, u kterého došlo ke změně 
parcelního čísla z původního p.č. dle PK 388/0/2 na nové p.č. dle KN 297/17 a současně byla 
změněna jeho kultura z orné půdy na lesní pozemek.

Sdělením ze dne 27.9.2005 (pod č.s. 5132/04, č.j. 8266/05) od byla 
vysvětlena tato skutečnost. Toto sdělení je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Z tohoto důvodu musí být pozemek p.č. dle PK 388/0/2 (nynější p.č.297/17) v kultuře 
lesní pozemek vyloučen z převodu, protože Pozemkový fond ČR nemůže uplatňovat správu k 
pozemku, který nesplňuje podmínky dle § 17 odst. 1 zákona č. 229/91 Sb., v platném znění.

III.
Na základě výše uvedeného dojde k ponížení kupní ceny u této smlouvy na částku ve 

výši 244 763,00 Kč (slovy: dvěstěčtyřicetčtyřitísícsedmsetšedesáttři korun českých).
Kupující je povinen prodávajícímu uhradit částku ve výši 244 763,00 Kč, ze které již 

uhradil částku ve výši 44 565 Kč dne 8.6.2005 a zbývající částku ve výši 200 198,00 Kč 



bude kupující uhradit prodávajícímu do 30.6.2035, a to v poměrných splátkách nejpozději 
do 3 0-ti let od účinnosti smlouvy.

Prodávající má tedy vůči kupujícímu pohledávku ve výši 200 198,00 Kč (slovy: 
dvěstětisícstodevadesátosm korun českých) dále jen „pohledávka prodávajícího“.

IV.
Kupující tuto celou výše uvedenou pohledávku bude hradit v níže uvedených splátkách:

k 1.7.2006
k 1.7.2007
k 1.7.2008
k 1.7.2009
k 1.7.2010
k 1.7.2011
k 1.7.2012
k 1.7.2013
k 1.7.2014
k 1.7.2015
k 1.7.2016
k 1.7.2017
k 1.7.2018
k 1.7.2019
k 1.7.2020 
k 1.7.2021 
k 1.7.2022 
k 1.7.2023 
k 1.7.2024 
k 1.7.2025 
k 1.7.2026 
k 1.7.2027 
k 1.7.2028 
k 1.7.2029 
k 1.7.2030 
k 1.7.2031 
k 1.7.2032 
k 1.7.2033 
k 1.7.2034 
k 30.6.2035

6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 673,30 Kč
6 672,30 Kč

V.
Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly, že počet let splácení se nemění v souvislosti 

s uhrazením kupní ceny. Tímto dodatkem se mění výše kupní ceny uvedené v čl. IV a počet 
převáděných pozemků v čl. I kupní smlouvy č. 1006770551. Ostatní ujednání zůstávají 
nezměněna.

VI.
Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami.



VII.
Tento dodatek je sepsán ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

VIII.
Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že s jeho obsahem souhlasí a že 

je shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Žďáře nad Sázavou dne.

Večeřa Gabriel, Ing. 
kupující

Pozemkový fond ČR
vedoucí územního pracoviště
Ing. Jaroslav Hajátko
prodávající

591 Ol Žďár nad Sázavou


